4. Ecce enim, ille tibi non lexicon Graecolatinum nescio quod ex ineptissimarum adnotationum quadam velut colluvie conflatum, tanquam vestimentum aliquod ex vilibus scrutis consarcinatum, sed ingentem et immensum *Linguae Graecae thesaurum*, iam a multis annis, sumptibus prope infinitis ex praestantissimis linguae Graecae auctoribus tibi congerit atque coacervat. Qui certe illo *Latinae linguae thesauro* (quem etiam ipse cumulaverat) tanto erit opulentior tantoque pretiosior, quanto maiores sunt illius quam huius, ut omnes fatentur, divitiae.

5. Quod si non minor esse debet inter Musarum cultores typographica quam inter armorum amatores militaris gloria, et si ex operibus ad publica pertinentibus commoda aestimari utranque par est, ut maiora dicatur Alexander in patriam suam armis suis quam Robertus Stephanus in suam prelis suis beneficia contulisse, hoc ego certe nemini concedam. Ille enim civitatum Asiae gazas, hic totius Latii totiusque Graeciae, vel potius (si barbaras gentes excipias) totius orbis thesauros in patriam reportavit. Ille thesauros suos, licet in patria, tamen aut totos sibi habebat, aut, si partem aliquam, certe minimam amicis suis largiebatur. At hic cum omnibus literarum bonarum studiosis tam benigne suas illas opes communicavit, ut, quum thesauris Latii tota prope modum eius domus plena esset, nunc in ea ne minima quidem illorum portio remanserit et, ut spero, intra annos aliquot ex magno itidem thesaurorum Graeciae acervo nihil superesse sibi videbit.

6. Ego autem interea dum (illud vero meum iuvenile σεμνολόγημα, lector, in bonam partem interpretare, et laudem patris in ore filii scito nequaquam posse sordescere) pro eo ac debeo, meam ei operam una cum aliis multis in heroico illo ac plane Herculeo opere navo, libellum hunc paucis horis, quas ex penso meo, plerunque etiam ex somno suffurabar, properanter et tumultuarie, sed utiliter tamen, ni fallor, Ciceronianorum nationi concinnavi.⁴ Libellus est, fateor, non liber, et mihi quasi peculiolum, non peculium. Sed quid facere? Αἰεὶ τοῖς μικροῖς μικρὰ διδοῦσι θεοί. Verum hac me solor spe, ἀλλ' ὅταν ἠβήσω καὶ ἐς ἠβῆς μέτρον ἴκωμαι, ipse quoque μέγα ῥέξω τὶ καὶ ἔσσομένοισι πυθέσθαι.

57 Mich. Apost. *Prov.* c1.40a 58 cf. Hom. *Od.* 18.217, 19.532 59 Hom. *Il.* 22.305

⁴ Cicero was widely regarded as the best model for Latin style, but some writers were fanatical about restricting their Latin to words and expressions used in his works. They were lumped together as “Ciceronians” and had been roundly criticised in Erasmus’ dialogue *Ciceronianus* (1528).